

1 sierpnia 2016



Gabinet onkologiczny w Staszowie wkrótce zacznie

przyjmować pacjentów

Od września w Staszowie ruszy kolejna, czwarta już w naszym regionie, filia Świętokrzyskiego Centrum Onkologii, gdzie znajdować się będzie konsultacyjny gabinet onkologiczny. 1 sierpnia porozumienie w tej sprawie podpisali prof. Stanisław Gózdź, dyrektor ŚCO, Michał Skotnicki, starosta staszowski oraz Józef Żółciak, dyrektor szpitala w Staszowie.

Obecnie na terenie województwa podobne placówki funkcjonują już we Włoszczowie, Ostrowcu Świętokrzyskim oraz Opatowie. W staszowskim szpitalu konsultacyjny gabinet onkologiczny zacznie funkcjonować we wrześniu. Dyrektor szpitala, Józef Żółciak informuje, że gabinet lekarski, zabiegowy i obsługi personelu są już gotowe i czekają na pacjentów.

- Cel główny jest jeden - chcemy przybliżyć onkologię do pacjentów, by nie musieli pokonywać 60-100 kilometrów, żeby dotrzeć do Świętokrzyskiego Centrum Onkologii - mówi prof. **Stanisław Gózdź**, dyrektor ŚCO. Dodaje, że niezbędna jest współpraca lekarska i pielęgniarska między ŚCO a wszystkimi szpitalami powiatowymi, ze względu na rosnącą liczbę zachorowań na nowotwory. Profesor Gózdź podkreśla, że staszowska lecznica jest dobrze przygotowana do prowadzenia takiej współpracy: - Szpital posiada nowoczesny blok operacyjny, wyszkolony zespół, dobrą diagnostykę. To prowadzi do tego, że droga pacjenta między Staszowem a Kielcami może zostać faktycznie skrócona. Pacjent przyjeżdża tylko wtedy, gdy ma umówiony termin. Są też takie sytuacje, gdzie pacjent nie musi czekać tylko od razu jest przyjęty w Kielcach do odpowiedniej kliniki - dodaje prof. Gózdź.

Staszowski konsultacyjny punkt onkologiczny będzie prowadzić dr Monika Piątkowska. Istnienie filii będzie nastawione nie tylko na diagnostykę i leczenie pacjentów, ale także na profilaktykę chorób onkologicznych.

Do tej pory, w trzech filiach ŚCO przyjęto około 200 pacjentów, prawie połowę z nich skierowano do dalszej diagnostyki, na konsylia w poradniach specjalistycznych lub ŚCO. W samych Starachowicach w zeszłym roku przyjęto ok. 1700 chorych. W filiach docelowo mają powstać dzienne oddziały chemioterapii. Z kolei w Starachowicach, gdzie taki oddział istnieje już od 2013 roku, ma zostać rozszerzony do trybu stacjonarnego. W dalszej kolejności ma zostać utworzony ośrodek radioterapii w Sandomierzu. Jeszcze w tym roku z gabinetu onkologicznego skorzystają mieszkańcy powiatu pińczowskiego, jednak jeszcze nie wiadomo kiedy nastąpi oficjalne otwarcie.

Gabinet onkologiczny w Staszowie wkrótce zacznie przyjmować pacjentów | 3

